
  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 1 de 10 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 12, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 
 Inscrições do Processo Seletivo da Licenciatura Intercultural Indígena – Teko Arandu (PSLIN-2019/UFGD)  

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016 e o Edital de Abertura CCS 

nº 21/2018, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação dos candidatos inscritos para PSLIN-2019, que tiveram 

suas inscrições DEFERIDAS em conformidade com Edital de Abertura CCS nº 21/2018. 

2. INFORMAR aos candidatos que as discordâncias e ajustes devem ser apresentadas em forma de 

requerimento em grau de recurso até às 17 horas do dia 22 de janeiro. 

3. INFORMAR que não serão aceitos e avaliados requerimentos de recursos interpostos fora do prazo.  

 
 

 
TAE. Alessandra Narciso Simão 

Coordenadora do Centro de Seleção 
  

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 2 de 10 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 12, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 

 Inscrições do Processo Seletivo da Licenciatura Intercultural Indígena – Teko Arandu (PSLIN-2019/UFGD) 
ANEXO – I 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PSLIN-2019 
INSCRIÇÃO NOME CURSO 

2018119000056 ADALBERTO ACOSTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000300 ADELICE GARAY FERREIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000112 ADEMAR FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000142 ADENILDA BRITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000406 ADENIR CASTELAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000105 ADENIR MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000265 ADERALDO DA ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000153 ADONEI ROMERO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000245 ADRIANA ACOSTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000149 ADRIELI GODOI Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000073 AGRIPINO BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000349 AGUIOMAR SAVALA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000415 ALAN FREITAS GARAY Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000116 ALBETI CENTURION Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000221 ALEF TORRES ALVARENGA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000024 ALENIR AQUINO XIMENDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000005 ALESSANDRA NARCISO SIMAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000266 ALEX ARAUJO RIBEIRO LOPE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000227 ALEX DE SOUZA MENDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000013 ALEX GOMES DE SOUZA ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000305 ALEXIA MENDES DE SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000395 ALGACIR AMARILIA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000094 ALISON PALACIOS MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000035 ALISON VALIENTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000140 ANALIA REGINALDO GOMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000343 ANDERSON LEMES GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000066 ANDERSON LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000141 ANDERSON MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000204 ANDRELINO CANTEIRO GOMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000342 ANDRIELI BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000333 ANDRIELLE SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000196 ANDRIOMAR VERGAS LESCANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000421 ANESIO RODRIGUES VASQUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000258 ANTONIO VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000124 AQUINO GARCIA BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000063 ARACELI MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000274 ARIELI GARCIA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000171 ARIEL PEREIRA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000379 ARLETE SARATE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000097 ARMINDA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000412 ASSUNCAO GARAY Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000118 AURIANO CANDIA MORALES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000058 BARY SAVALA GAMARRA Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 3 de 10 

2018119000089 BEATRIZ RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000180 BETH DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000081 BETO HARA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000222 CARIEL FREITAS ARAUJO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000357 CARLINHA VARGAS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000027 CARLOS SAMURIO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000070 CAROLAINA BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000025 CAROLINA MENDES BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000318 CASSEMIRO LEMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000090 CASSILDA RAMOS MORILHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000143 CECILIANA VERA ORTEGA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000317 CELENA ARCE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000030 CELIA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000208 CELSIA ROCHA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000374 CELSO GARCIA GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000241 CHARLES GODOI Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000015 CLARICE TORRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000232 CLAUDENILSON FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000369 CLAUDENILSON LEMES ARCE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000230 CLAUDIA GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000200 CLAUDIA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000413 CLAUDIA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000098 CLAUDIA LOPES DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000083 CLAUDICE SANAURIA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000080 CLAUDINEIA GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000267 CLAUDINEIA ROCHA SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000423 CLEBER HILARIO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000168 CLEBERSON ROCHA VALIENTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000248 CLEDINA GONZAGA RIBEIRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000078 CLEDSON MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000279 CLEIDE DA SILVA PEDRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000207 CLEIDIANE SALINA TORRE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000096 CLEIDILAINE DE SOUZA GAUTO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000306 CLEIDINALDO FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000225 CLEIDYANA AQUINO QUEVEDO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000008 CLEONICE PIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000099 CLEUNICE TORAL Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000414 CRISLAINE NUNES MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000429 CRISTIANE DOMINGUES ALMEIDA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000198 CRISTIANE VERON LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000371 CRIZANE ROMERO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000264 DAIANE DA SILVA FLORES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000356 DAIANE SANCHES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000309 DALIZANIA BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000062 DALVA FREITAS NELSON Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000425 DANIELA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000214 DANIELE SANTOS GODOY Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000311 DANIELLE DILLY SCORALICK CONCEICAO Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 4 de 10 

2018119000194 DAYANE CASTELAO BALBINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000175 DEIVISON MONTIEL NUNES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000091 DENIEL MARTINES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000400 DENILSON BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000407 DENIS JORGE ALMEIDA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000228 DENIZE ARAUJO MENDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000129 DENIZE GOMES IRINEU Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000123 DENIZE LOPES DUARTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000284 DEVAIR DUARTE VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000018 DIANERIO ACOSTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000205 DIENE DUARTE BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000104 DILSON SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000061 DINALVA OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000174 DINALVA RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000197 DIOGENES NUNES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000243 DIONE BENITES CENTURIAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000052 DIONISIO GARAY Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000170 DIZELLY GOMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000312 DJEINE TEIXEIRA SAVALA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000082 DONI FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000324 DONY MAIKE ORTIZ ARCE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000134 DORCA ARCE VELASQUE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000185 DORCELINA ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000206 EDER DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000352 EDERSON LESCANO GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000283 EDILAINE AQUINO VASQUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000064 EDILSON ROCHA LEMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000169 EDINA PEREIRA LESCANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000397 EDIVALDO SANCHES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000150 EDIVANIA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000398 EDMAR MANOEL Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000158 EDMILSON ALMEIDA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000375 EDMILSON  RIBEIRO MORELIS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000043 EDNA ESCALANTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000391 EDNA RIQUELME GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000100 EDVALDO TAPARI FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000128 ELADIO BENITES ARANDA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000410 ELDER SOARES ROSA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000136 ELEIDA FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000113 ELIANE JUCA DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000321 ELIANE SOARES MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000065 ELIANE TURIBA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000133 ELIDIANE GOULARTE DAVALO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000384 ELISSANDRA ALMEIDA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000032 ELISTEFANIE GONCALVES ROMERO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000298 ELITON LOPES SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000273 ELIVALDA GONCALVES OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000408 ELIZABENI BARBOSA ALMEIDA PEDRO Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 5 de 10 

2018119000114 ELIZABETI AQUINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000344 ELIZANGELA FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000373 ELIZENA AMARILHA ITURVE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000071 ELIZEU PEREIRA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000288 ELMA ISNARDE ALMEIDA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000313 ELOISA BATISTA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000201 ELPIDIO ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000325 EMERSON RIQUELME MARTINS FREITAS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000353 EMNER SILO DA SILVA AQUINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000101 ENELSO XIMENES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000038 ERASMO DE SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000362 ERIKA MOREIRA BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000068 ERIK VASQUES AQUINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000051 ERNESTO FERNANDES ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000392 EUCLIDES GOMES NUNES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000256 EUNICE FERNANDES DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000109 EUNICE VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000259 EVA DE ALMEIDA GOMES ROMEIRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000381 EVANDRO RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000041 EVA RAMOS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000394 EXODO DA SILVA ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000095 EZEQUIEL ASSIS MORAIS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000252 EZEQUIEL TORRES VILHALVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000315 EZIO MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000332 FABIO TORRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000029 FRANCISCO FERREIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000050 FREDIANO PIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000322 GABRIELA AGABITO BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000363 GABRIELA LOPES DE SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000290 GEANIO GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000012 GEILI LESCANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000368 GELIANDRO ROMERO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000308 GENEILSON LOPES RIQUELME Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000383 GENIDIA LEANDRA DE SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000049 GENILDO VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000055 GENINIANA BARBOSA ALMEIDA PEDRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000131 GEONEDES RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000190 GEOVANE ISNARDE OROEL Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000111 GERONIMO BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000269 GERSON SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000427 GESSICA ISNARDI ALMEIDA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000202 GEYCIOMAR DUARTE BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000193 GIGLIOTI IRINEU LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000156 GILDO LOPES RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000157 GILZILENE FERREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000319 GISELLE DOMINGUES GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000329 GISELLE MARTINS LESCANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000107 GISLAINE RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 6 de 10 

2019119000376 GIZELE RIBEIRO MORELI Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000007 GUSTAVO PIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000036 HERNANI CACERES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000132 HUGO CACERES PIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000280 IAGO FERREIRA QUEVEDO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000220 IDAMARI LEMES BATISTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000328 ISAIAS PEREIRA MARTINS FILHO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000016 ISAIAS RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000326 ISMARTH MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000021 ISTEES AQUINO LEMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000331 IVANEZIA GOMES CARDOSO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000033 IVANILDO RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000069 IZAIA VASQUE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000348 IZAURA MARTINS CACERES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000337 JACIANE BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000139 JACKES ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000178 JADSON MARTINS ALONSO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000087 JAIANE FRANCO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000192 JAILSON ALCEBIDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000292 JAILSON VIDAL Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000115 JAIRO GONCALVES SILVERIO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000417 JAKISON BENITES GOMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000084 JAMILE SANAURIA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000396 JANAINA VICTOR RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000401 JANETE CAPILE JORGE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000042 JANE VALIENTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000031 JAQUELINE QUEVEDO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000385 JAQUELINE QUEVEDO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000294 JAQUIELISON DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000380 JEAN BATISTA VERON Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000411 JEFERSON NUNES SARMURIO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000034 JEFERSON VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000310 JERIEL RODRIGUES QUINHONE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000203 JESIEL MENDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000135 JESSICA LUCIMARA ARAUJO RIOS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000277 JESSICA MARTINS ARAUJO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000339 JESSICA QUEVEDO OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000092 JESSICA RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000350 JEZAQUISON DOMINGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000271 JHEIELE XIMENDES VASQUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000219 JHONCLEILON GOMES MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000289 JOAO ARINO MANOEL Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000251 JOAO PAULO PAVAO GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000020 JOAO PAULO RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000419 JOENIR ROMERO MONTIEL Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000072 JONAILDO FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000102 JONAIR ROCHA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000365 JORGE SANCHES Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 7 de 10 

2018119000163 JOSEANE VERA BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000302 JOSE LEANDRO LESCANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000422 JOSELINO BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000067 JOSEMAR BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000173 JOSIANE ALVES DIAS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000236 JOSIEL CASTELAO DUARTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000164 JOSIEL OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000240 JOSIMAR VERA FERREIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000314 JOSLAINE ARAUJO LESCANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000250 JUCIELE DUARTE MARIANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000053 JUCILENE LEDESMA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000183 JUDEMAR ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000014 JULHA GOMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000235 JULIENE RAMIRES MACHADO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000145 JULIO CEZAR ORTEGA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000117 JUNINHO SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000126 JUSSARA GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000345 JUSSARA RODRIGUES FIGUEREDO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000430 JUVENAL KENKUN CANELA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000388 KAROLAINE BENITO PEDRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000341 KELSON RIBEIRO OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000299 KEVERSON JUCA DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000272 LAUDICEIA BENITES ROSA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000354 LEANDRO GONCALVES AMARILIA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000154 LEANDRO ROMERO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000334 LENINHA HILTON Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000233 LEONIZIO MARTINA ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000147 LIDYNE AMARILIA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000151 LIGIA GODOI Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000420 LINDOMAR VELARIO BORVAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000293 LINDRECARLA ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000199 LOURENCA ISNARDE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000216 LUANA GOMES RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000146 LUANA HARA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000304 LUCIANA ALZIRA REINALDO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000119 LUCINEIA DURAM Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000011 LUCINEIA ITURVE SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000026 LUDIMILA DUARTE BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000359 LUIZ FELIPE PEREIRA RAMOS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000247 LUIZ MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000155 LUIZ RICARDO ACOSTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000162 LUIZ ROGERIO VILHALVA MOTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000405 LUNICI PEDRO DE ALMEIDA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000351 LURDES GONCALVES PEREIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000179 LUZIANE VALIENTE ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000187 MARA LISSIANE FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000390 MARCIA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000286 MARCIA VILHALVA Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 8 de 10 

2019119000262 MARGARIDA VOGARIN Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000387 MARIA APARECIDA DA SILVA ROMERO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000377 MARIA ZORAIDE ROMERO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000103 MARIELI ROCHA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000121 MARILEIA CANDIDO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000209 MARILUCE ROCHA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000428 MARINETE MARTINES BORVAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000260 MARIO K MOREIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000086 MARISTELA PAVAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000215 MARIZETE FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000160 MARTA ROMEIRO AJALA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000022 MARTINHO ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000234 MATEUS NUNES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000037 MICHELE MARTINI Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000144 MIGIANA MONTIEL Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000122 MIGUEL BENITE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000409 MIRIAN FERREIRA DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000320 MISAEL CONCIANZA JORGE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000224 MISAEL GONCALVES MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000093 MOACYR PIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000330 NADIA RODRIGUES CARDOSO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000307 NADIA VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000106 NANCI SARATE DE BRUM Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000237 NATIELI RICARTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000172 NAUTIA FERNANDES ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000138 NEIDIANA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000079 NELIDA GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000177 NICANOR ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000246 NILDA ISNARDI Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000297 NILSON SEVERINO AQUINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000303 NILSON SOARES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000059 NILTON ANTUNES DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000257 ODENILDA HIRTO JOAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000019 ODINA DUARTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000189 OLISORIO HIRTO JORGE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000399 ONIDES VELARIO BORVAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000045 ONILDA LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000010 ORCIDE IRINEU Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000077 ORTILIO VILHALVAS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000360 OSMAR AMAURILIO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000212 OZILEIA AQUINO ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000335 RAKINEN RICARTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000188 RAQUEL LOCARIO DE LIMA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000389 RARLEIDE ZUCA DE LIMA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000218 REGIANE DEGAPERES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000040 REGIANE SEVERINO AQUINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000076 REGINALDO LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000226 REGINALDO MARTINS ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 9 de 10 

2019119000340 REIDNER KAZUE VERA OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000287 REIGINEIDE PERITO CONCIANZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000023 REINALDA VILHALVA PERALTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000261 RENATA SOUZA CABREIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000130 RENATO LOPES MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000148 RICARDO GOMES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000278 RITINHA FERREIRA ISNARDE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000281 ROBERLEY BENITES PAVAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000378 ROBERTA SERRANO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000239 ROBISON MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000323 ROBSON PIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000238 ROMARIO LOPES ROMEIRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000301 ROQUE RIBEIRO IRENO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000404 ROSALINA FREITAS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000223 ROSALINA OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000028 ROSANA BENITES RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000424 ROSANGELA ACOSTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000213 ROSANGELA GONCALVES DAVILA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000017 ROSANGELA PIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000285 ROSA VILHALVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000184 ROSELAINE GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000074 ROSEMARA ROSSATE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000046 ROSENILDA RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000195 ROSIANE CASTELAO BALBINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000426 ROSICLEIA RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000270 ROSICLEIDE VILHALVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000276 ROSILEIA BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000291 ROSILENE DA SILVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000242 ROSILENE GARCETE AREVE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000244 ROSIMARA SALINA PEDROSO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000364 ROSIMEIRE DUARTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000347 ROZIMAR BRITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000210 RUDI MAXSON ROCHA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000176 RUDINEI DURAM MARTINES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000346 RUTE MONTIEL Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000075 SABINO XIMENES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000361 SANCHES DE SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000393 SANDRIELI DOMINGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000249 SARA DE OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000418 SELMA VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000282 SHEILA MORALES ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000316 SIDNEI VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000366 SILEIDE ORTIZ Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000186 SILVANA BENITES RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000006 SILVAN GOMES DE SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000386 SILVANIA FERNANDES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000009 SILVIA ITURVE BENITES PEREIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000110 SIMARA TAPARI Licenciatura Intercultural Indígena 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Inscrições Deferidas PSLIN-2019/UFGD – Página 10 de 10 

2019119000255 SOLANGE VASQUES FERNANDES CARVALHO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000152 SUELI RAMIRES RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000161 TAIARA CAROLINA ROSSATE BORVAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000217 TALISSON PEREIRA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000182 TALITA VILHARVA CACERES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000159 TARIC ROSSATE BORVAO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000402 TATIANE ISNARDE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000191 TAUSZ ISA PEREIRA MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000268 TERTOLA ROCHA SOUZA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000229 THIELGO GONCALVES LOPES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000047 TIAGO VALIENTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000039 URBANO ESCALANTE Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000044 URSULA BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000338 UZIEL RODRIGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000295 VALDEMIR MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000127 VALDINEIA JORGE AQUINO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000253 VALDINO RECARTE VILHALVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000057 VALDIR VILHALVA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000137 VALMIR DIQUELME MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000048 VANDERLEIA ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000327 VANDERSON BATISTA OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000165 VANDERSON ESPINDOLA CAVANHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000403 VANDERSON JORGE ALMEIDA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000358 VANESSA RAMIRES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000108 VANESSA TAPARI Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000263 VANIA ASSIS MORAES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000060 VANILDO VERA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000231 VANILSON LESCANO MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000275 VERA LUCIA OLIVEIRA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000296 VERA ROSANA GONCALVES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000181 VILMA VALIENTE ROCHA Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000085 VILSON CAVALHEIRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000416 VIVIANA DAVALO BENITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000211 VIVIANE MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000125 VIVIANE XIMENES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000120 WANIR DURAN Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000372 WELENTON PAULO AMARILIA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000336 WELITON AQUINO RIBEIRO Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000367 WELMANS LOPES MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000382 WILLIAN DOUGLAS CACERES ACOSTA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000370 WILLIAN LOPES MARTINS Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000254 WITOR ROCHA DOMINGUES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000166 ZEDILENI VELASQUES IRINEU Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000167 ZEFERINA DURAN Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000088 ZENOBIO GONCALVES AJALA Licenciatura Intercultural Indígena 

2019119000355 ZIRIFILA BRITES Licenciatura Intercultural Indígena 

2018119000054 ZULEINE GARAY DUARTE Licenciatura Intercultural Indígena 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

